
На основу члана 13. ст. 2. и 3. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник РС”, бр. 129/07, 83/14 - др. закон, 101/16 - др. закон , 47/18 и 111/21-др.закон) и 

члана 40. Статута општине Трговиште („Службени Гласник града Врања“бр. 3/2019), 

Скупштина општине, на седници одржаној дана 28.03.2023..године  донела је 

 

ОДЛУКУ 

О УСПОСТАВЉАЊУ САРАДЊЕ ОПШТИНЕ  ТРГОВИШТЕ, РЕПУБЛИКА 

СРБИЈА СА ОПШТИНОМ ТРГОВИШТЕ,  РУМУНИЈА 

 

Члан 1. 

У циљу подстицаја сарадње грађана, удружења грађана, удружења друштава и 

представника обадве јединице локалне самоуправе на подручју прекограничне сарадње, 

заједничког аплицирања код фондова Европске уније, привредном, начуном, 

културном, уметничком, образовном и спортском подручју,  те на осталим подручјима 

од заједничко интереса или потреба, а све у сврху узајамног упознавања и бољег 

разумевања  свих грађана, те свеукупног остваривања заједничких циљева, планова и 

програма развоја, општина Трговиште, Република Србија, успоставља сарадњу са 

општином Трговиште, Румунија. 

Члан 2. 

Средства за финансирање ове сарадње обезбеђена су у буџету општине 

Трговиште, Република Србија. 

Члан 3. 

Ову одлуку доставити Министарству државне управе и локалне самоуправе ради 

прибављања сагласности од Владе Републике Србије. 

Члан 4. 

Овлашћује се председник општине Трговиште, да након прибављене 

сагласности Владе, потпише споразум о сарадњи општине Трговиште, Република 

Србија  и општине Трговиште, Румунија.  

Члан 5. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у („Службени 

Гласник града Врања“), а објавиће се након добијања сагласности Владе Републике 

Србије. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

Скупштина општине Трговиште 

Број: 19-1/2023                                                       ПРЕДСЕДНИЦА СКУПШТИНЕ 

Датум: 19.04.2023.године                                  ___________________________________ 

               АНДРИЈАНА ФИЛИПОВИЋ МИТИЋ 


